
 

 

Area ricerca                                                          
Ufficio formazione alla ricerca 
 

IL RETTORE 
 

VISTO  il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 “Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in 
materia di documentazione amministrativa”; 

VISTO  il D.M. n. 226 del 14 dicembre 2021“Regolamento recante modalità di accreditamento delle sedi 
e dei corsi di dottorato e criteri per la istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti 
accreditati”; 

VISTO  il vigente Statuto di Ateneo; 
VISTO  il regolamento per l’accreditamento, l’istituzione e il funzionamento dei corsi di dottorato di 

ricerca dell’Università degli Studi di Teramo emanato con D.R. n. 158 del 9 marzo 2022; 
VISTO  il Decreto Ministeriale n. 117 del 2 marzo 2023, il quale dispone: “L’attribuzione, per l’anno 

2023/2024, a valere sul PNRR, Missione 4 “Istruzione e ricerca”, Componente 2 “Dalla Ricerca 
all’Impresa” - Investimento 3.3 “Introduzione di dottorati innovativi che rispondono ai 
fabbisogni di innovazione delle imprese e promuovono l’assunzione dei ricercatori dalle 
imprese”; 

VISTO  il Decreto Ministeriale n. 118 del 2 marzo 2023, il quale dispone: “L’attribuzione, per l’anno 
2023/2024, a valere sul PNRR, Missione 4, componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido all’Università” - Investimento 3.4 “Didattica e competenze 
universitarie avanzate” e Investimento 4.1 “Estensione del numero di dottorati di ricerca e 
dottorati innovativi per la pubblica amministrazione e il patrimonio culturale”; 

VISTO  il D.R. n. 277 del 20 giugno 2023 con il quale è stato emanato il bando di concorso pubblico 
per l’ammissione, tra l’altro, al corso di dottorato di ricerca in “Economic and social sciences” 
relativo al XXXIX ciclo – anno accademico 2023/2024; 

VISTO  il D.R. n. 431 del 25 settembre 2023 con il quale è stata accertata la regolarità degli atti relativi 
al concorso pubblico per l’ammissione alla frequenza del corso di dottorato di ricerca in 
“Economic and social sciences” – ciclo XXXIX – ed è stata approvata la graduatoria di merito; 

VISTA la nota del 31 ottobre 2023 del vincitore della borsa 30_UNITE_118_3, Pascal Scarpone, con la 

quale rinuncia alla borsa di studio per superamento del limite reddituale.  
 

DECRETA 
 

Art. 1 – l’art. 2 del D.R. n. 431 del 25 settembre 2023 è così modificato: 
E’ approvata la seguente graduatoria di merito e, con riserva di accertamento del possesso dei 

requisiti per l’ammissione alla frequenza del corso, si dichiarano vincitori con borsa ed ammessi a 
frequentare il corso di dottorato di ricerca in “Economic and social sciences” - ciclo XXXIX – i seguenti 
candidati: 

 
 

   Cognome e nome                       punteggio 
     

vincitore/idoneo 
 

Scarpone Pascal 53 Vincitore senza borsa 

De Camillis Enrico 51 Vincitore con borsa 31_UNITE_118_4 

Torquati Greta 49 Vincitore con borsa 29_UNITE_118_2 

Terraglia Ivan 45 Vincitore con borsa 28_UNITE_118_1 

 Micolucci Manuel 41 Vincitore con borsa 30_UNITE_118_3 

 



Jehan Yasir 38 idoneo 

Parveen Shagufta 37 idoneo 

Hassan Meer 36 idoneo 

 

Art. 2 - Dalla data di pubblicazione del presente decreto sul sito web di Ateneo decorre il termine 
di sessanta giorni per impugnare l’atto dinanzi all’autorità giudiziaria amministrativa e il termine di 
centoventi giorni per esperire il ricorso straordinario al Capo dello Stato. 

 
Art. 3 - Il presente decreto viene inserito nella Raccolta Ufficiale dell’Ateneo e pubblicato sul sito 

web www.unite.it.  

IL RETTORE 

                           Prof. Dino Mastrocola 
 

 
 

 

Direttore Generale: prof. Salvatore Cimini 
Responsabile ad interim dell’Area: dott.ssa Miriam Tullii 
Responsabile dell’Ufficio: dott. Sergio Altitonante 
Ha collaborato: dott. Christian Bonomo 
 
 

 

http://www.unite.it/

		2023-11-02T09:18:05+0000
	MASTROCOLA DINO




